— 1 —

上海市青浦区文化和旅游局文件

青文旅〔2023〕14 号                  签发人：潘勇强

关于公布第八批青浦区非物质文化遗产

名录的请示

青浦区人民政府:

为推动本区非物质文化遗产保护工作，不断完善青浦区非物

质文化遗产名录体系，我局于 2022 年 3 月发布《关于申报第八

批青浦区非物质文化遗产名录项目有关事项的通知》，并广泛发

动，加强指导，积极搜集和认真梳理非遗申报项目。

 2023 年 1 月 18 日，我局组织评审论证专家组对 14 个非遗

申报项目展开评审工作。经过专家们认真查看申报资料、反复讨

论研究，其中“白鹤元宵节习俗”等 9 个项目拟列入第八批青浦

区非物质文化遗产名录。

 — 2 —

我局已完成该 9 个非遗项目的社会公示流程，公示无异议。

现将相关情况报呈区政府,对该 9 个非遗项目予以审议,如无意

见请予以公布。

特此请示。

附件：1.关于申报第八批青浦区非物质文化遗产名录项目

        的通知

      2.第八批青浦区非物质文化遗产名录项目专家评审

        意见

      3.第八批青浦区非物质文化遗产代表性项目名录及

        项目简介

                            上海市青浦区文化和旅游局

                              2023 年 3 月 13 日

   （联系人：王珏         联系方式：021*33860589）

上海市青浦区文化和旅游局办公室          2023 年 3 月 13 日印发